REQUERIMENTO Nº        /07
(Da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática)

Solicita reconstituição  da TVR
1.314/07, do Poder Executivo.

  Senhor Presidente,

   Requeiro, nos termos regimentais, as providências necessárias no

sentido de autorizar a RECONSTITUIÇÃO , por motivo de extravio, da TVR 1.314/07, do

Poder Executivo, que "Submete à apreciação do Congresso Nacional o ato constante da

Portaria nº 959, de 20 de novembro de 2006, que outorga  permissão à EMPRESA DE

COMUNICAÇÃO ENCONTRO DOS RIOS LTDA  para explorar serviço de radiodifusão

sonora em frequência modulada no município de Benjamim Constant, Estado do

Amazonas".

   Sala da Comissão, em          de                     de 2007.

Deputado JULIO SEMEGHINI
Presidente